
Facoltà di Lettere e filosofia 

 

 

Codice DOC 395/2022  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

LA PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato il 29 ottobre e ss.mm e ii; 

VISTA la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le Attribuzioni di attività didattiche emanato con D.R. 

n. 1779/2019; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 

“Sapienza” Università di Roma, reso esecutivo con D.R. 1645/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 19/07/2022 relativa 

all’assegnazione delle risorse per la copertura di insegnamenti per l’a.a. 2022/2023 

mediante bandi a titolo retribuito e gratuito; 

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 06/05/22 relativa all’approvazione 

dell’offerta formativa e dei carichi didattici a.a. 2022/23, così come approvati dai 

Dipartimenti afferenti alla Facoltà; 

CONSIDERATA la condizione di aspettativa obbligatoria del docente titolare degli 

insegnamenti di seguito indicati per l’a.a. 2022-2023; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria su apposito fondo dell’Ateneo ai fini della 

sostituzione dei docenti in aspettativa obbligatoria senza assegni a.a. 2022-2023, come 

stabilito dagli organi collegiali nel 2014 (SA del 1/7/2014 e CdA del 15/7/2014); 

CONSIDERATO che dalla verifica all’interno del Personale docente dell’Ateneo non sono 

emerse disponibilità ovvero competenze adeguate a far fronte alle esigenze 

rappresentate dalla Facoltà di Lettere e Filosofia; 

 VISTO il Bando DOC 395/2022 Prot. 2831 del 16/12/2022 per il conferimento di 1 contratto sostitutivo a titolo 
retribuito relativo a 3 incarichi di insegnamento ssd M-STO/04 per l’a.a. 2022-2023 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice del 26 gennaio 2023 n. 46, prot. 312 del 27/010/2022; 

VISTO il verbale valutazione e graduatoria finale del 06/02/2023 prot. 398 del 07/02/2023. 

 

DECRETA 
 

 ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n° 1 contratto sostitutivo a titolo retribuito 
relativo ai seguenti incarichi di insegnamento per l’a.a. 2022-2023: 
 

Codice e denominazione insegnamento Corso di Studio SSD CFU 

1021268 QUESTIONI DI 

STORIA 

CONTEMPORANEA 

Filologia 

moderna 
M-STO/04 6 

1018099 STORIA 

CONTEMPORANEA 

Mediazione 
linguistica e 
intercultura 

le 

M-STO/04 6 

1026246 STORIA 

CONTEMPORANEA 

- FONDAMENTI 

Lingue, 
culture, 

letterature, 
traduzione 

M-STO/04 6 

 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 76/2023  Prot. n. 0000448 del 13/02/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/16]



Facoltà di Lettere e filosofia 

 

ART. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
Candidato DR L P D AT CA Punteggio tot. 

BARILE ALESSANDRO 25 10 15 0 10 5 65 

CAROCCI ROBERTO 25 10 15 0 25 5 80 

GODDI FEDERICO 25 10 20 0 25 5 85 

LANDOLFI FRANCESCO 25 10 10 10 20 3 78 

ROSSI MARIAGRAZIA 0 5 5 10 5 2 22 

SIRACUSANO GABRIELE 25 10 25 0 5 5 70 
Legenda: DR = Dottorato di ricerca; L = Laurea; P = Pubblicazioni; D = Diplomi; AT = Altri titoli; CA = Congruità delle attività del candidato con l'oggetto 
dell'incarico 

 

 

 

ART. 3 
 
Per effetto di quanto disposto dagli articoli precedenti, si procederà al conferimento di n° 1 contratto sostitutivo a titolo 
retribuito relativo ai seguenti incarichi di insegnamento per l’a.a. 2022-2023: 

 
1021268 QUESTIONI DI STORIA CONTEMPORANEA cfu 6 – Filologia moderna - M-STO/04 
 
1018099 STORIA CONTEMPORANEA cfu 6 – Mediazione linguistica e interculturale - - M-STO/04 
 
1026246 STORIA CONTEMPORANEA cfu 6 - FONDAMENTI - Lingue, culture, letterature, traduzione - M-STO/04 

 

La Commissione dichiara vincitore della selezione il dott. Federico Goddi con punti 85 
 
 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 13/02/2023 
 

 
F.to La Preside 

prof.ssa ARIANNA PUNZI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto La Responsabile amministrativa delegata 
dott.ssa LUCIA ANTONINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


